
令和 7年 7月吉日 

中学校関係者各位 

中学校野球指導者各位 

  札幌第一高等学校野球部  

部長 酒 井 健太郎 

監督 菊 池 雄 人 

野球部練習見学・体験入部について（ご案内） 

 

拝啓 初夏の候、時下ますますご清祥の段、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校は、国公立大学をはじめ、道外、道内私立大学への進学に対してきめ細かく指導を行い、着実な実

績をあげております。野球部におきましても、道内強豪校の一校として甲子園出場を目指し活動しており

ます。８月１日より練習見学及び体験入部を実施いたします。 

生徒、保護者様に野球部へ体験入部をご紹介していただき，お手数をおかけいたしますが別紙「野球部

体験入部のお申し込み方法 」を配布してくださいますようお願い申し上げます。                                   

敬具 

記 

＜日時＞ 

➀体験入部 本校個別相談日 

 8月 1日（金）9:00～ 

8月 18日（月）～8月 22日（金）16:00～ 

➁体験入部 オープンキャンパス日 

 9月 13日（土）・10月 11日（土）9:00～ 

    

※野球部の体験入部に申し込むのと併せて学校の申し込みも別に行ってください。 

 

※その他日程における練習見学も可能ですので個別にご相談ください。 

 

 

＜申し込方法・問い合わせ先＞ 

本校 HPをご確認の上申込みいただくか，下記 QRコードからの申し込みも可能です。 

質問等がございましたら、直接下記メールアドレスにご連絡ください。 

 

 

連絡先 札幌第一高等学校野球部  

担当：菊池雄人 

TEL： 学校代表（011）-851-9361 

メールアドレス：y-kikuchi@kibousdh.com 

         QRコード 

mailto:y-kikuchi@kibousdh.com


令和 7年 7月吉日 

体験入部参加を希望する生徒・保護者の皆様へ 

 

野球部体験入部のお申し込み方法 

 

下記の方法でお申し込みをしてください。お申し込みの皆様には受付確認のメールをお送りします。必要

書類は，HPよりダウンロードしてください。 

＜お申し込み方法＞ 

本校 HPをご確認の上申込みいただくか，下記 QRコードからの申し込みも可能です。 

 

 

  

 

QRコード 

＜その他＞ 

①申込人数の関係上、日程を調整させていただく場合もあります。 

②下記同意書は、必要事項を記入、捺印の上、当日持参してください。 

③体験入部中に起きた事故や怪我については、責任を負いかねます。怪我等には十分気をつけて参加をお

願いいたします。 

④下記に必要事項を記入の上、担任の先生にコピーを提出し、事前に同意をいただくようお願いいたしま

す。 

⑤不明な点やご質問がございましたら、直接下記メールアドレスにご連絡ください。 

＜問い合わせ先＞            

連絡先 札幌第一高等学校野球部 担当：菊池雄人 

TEL： 学校代表（011）-851-9361 

メールアドレス： y-kikuchi@kibousdh.com 

キ リ ト リ 

札幌第一高等学校 髙嶋 一成 様 

野球部体験入部参加同意書 

令和 7年  月  日 

保護者の責任において、体験入部への参加に同意します。 

参加者氏名                   中学校名               中学校 

保護者氏名               印   緊急連絡先                   

住   所                                           

mailto:y-kikuchi@kibousdh.com

